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PRO RŮZNÉ OSLAVY
K DISPOZICI SALONEK

KAVÁRNA U SEDMI ANDÍLKŮ
Chodské náměstí 178
vás zve na
ESPRESSO SPECIALITY
NOVĚ PRODEJ KÁVY
DO DOMÁCÍCH KÁVOVARŮ

COFFEE PORTIOLIOsobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční ve středu 8. 12. 2010 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Termín zasedání zastupitelstva do uzávěrky Zpravoda-
je nebyl znám, sledujte výlepové plochy a www.domazlice.info/urednideska.

Zatím nového starostu neznáme

V úterý 16. listopadu se konalo první zasedání domažlického zastupitelstva. Usta-
novující schůze měla na programu volbu starosty, místostarostů a členů rady města. 
V úvodu schůze zastupitelé složili slib.

Dále zvolili pracovní orgány jednání a na výzvu současného starosty Miroslava 
Macha začali navrhovat kandidáty na starostu. Za Sdružení pro město Domažlice 
navrhl Zdeněk Novák kandidáta na starostu Miroslava Macha. Za Českou stranu so-
ciálně demokratickou navrhl Vítězslav Brody Jana Látku. Oba kandidáti pak krátce 
promluvili k přítomným občanům, kteří zaplnili velký sál MKS. V následné veřejné 
volbě získal Jan Látka deset hlasů (6 od ČSSD a 4 KSČM), Miroslav Mach osm hlasů 
(všechny od Sdružení pro město Domažlice). Zástupci  ODS (2 zastupitelé) a Nezá-
vislí 2010 (1 zastupitel) se hlasování zdrželi. V druhém bodě jednání, kdy měli zastu-
pitelé stanovit počet uvolněných funkcionářů, také nebyl přijat jednoznačný návrh, 
a tak starosta s omluvou občanům, že nebylo dosaženo shody, zasedání ukončil.

Do příští schůze tak město povede dosavadní rada města. Pokud by ani na dalším 
zasedání nebyla nalezena shoda, tak podle nového zákona o obcích stará rada pove-
de město tak dlouho, dokud nebude zvolen nový starosta, místostarostové a všichni 
radní. Stanislav Antoš 

Milí spoluobčané,
přeji Vám vše nej-
lepší v nadcházejí-
cím adventním i vá-
nočním čase. Věřím, 
že po každoročním 
předvánočním sho-
nu každý v kruhu 

svých nejbližších najdeme rodinnou 
pohodu a posilu ve vzájemném setkání 
u stromečku. Ještě předtím na prahu 
Vánoc pak můžete zhlédnout několika-
denní kulturní program, který pro Vás 
město spolu s MKS připravilo na po-
diu před radnicí, aby Vám prodloužilo 
a obohatilo krásnou atmosféru, při níž 
se především děti těší na Ježíška.

K předchozímu přání Vám chci „po-
vinšovat“ i hodně zdraví a šťastných 
dnů v nadcházejícím novém roce 2011. 
Společně pak tuto událost oslavíme na 
domažlickém náměstí na Nový rok 
v 18 hodin, kdy je pro všechny připra-
ven tradiční novoroční hňostroj.
ing. Miroslav Mach, starosta Domažlic 

Nevíte co pod stromeček?
Městské kulturní středisko Domažlice 

na příští rok připravuje pravidelnou sé-
rii abonentních divadelních představení 
i koncertů. Příznivci divadla mohou vidět 
osm  představení, milovníci vážné hudby 
vyslechnou osm koncertů + jeden pré-
miový. V dnešním listě najdete divadelní 
program na rok 2011, v  příštím čísle 
koncertní sezonu. V obou případech se 
předplatné u mnohých osvědčilo jako 
hodnotný vánoční dárek, který mohou dát 
svým blízkým pod stromeček i ve vánoč-
ním balení.            (red) 

Mikuláš na náměstí
V kočáře taženém koňmi dorazí

5. prosince Mikuláš na domažlické ná-
městí. Doprovázen andělem a čerty by se 
měl pohybovat v okolí Alejí mezi 17 až 19 
hodinou.  (red)
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Rada města na své 140. schůzi 
dne 25. 10. 2010:
-  schválila uzavření Smlouvy o umístění a pro-

vozování 2 kusů kontejnerů o objemu do 40 
m3 na zajištění zpětného odběru elektrozaříze-
ní do areálu sběrného dvora AVE sběrných su-
rovin a.s. v Chrastavické ulici v Domažlicích

-  souhlasila s pokácením stromu - plané 
višně na pozemkové parcele č. 4925/
1 v katastrálním území Domažlice z důvodu 
špatného zdravotního stavu

-  nesouhlasila s pokácením 5 kusů javorů před 
domy čp. 505 a 506 v Kunešově ul., Domažli-
ce, uložila DTS Domažlice, p.o. provést úpravu 
korun stromů - topolu, odstranění suchých vět-
ví před domy čp. 505 a 506 v Kunešově ul., 
Domažlice a souhlasila s pokácením 1 kusu 
vrby na pozemku města pozemkové parcele 
č. 2311/16 v k.ú. Domažlice

-  souhlasila s pokácením dvou kusů jasanů 
o obvodu kmene 110 a 120 cm na pozemkové 
parcele č. 2578/2 v k.ú. Domažlice z bezpeč-
nostních důvodů

-  vzala na vědomí žádost ředitele Základní ško-
ly Domažlice, Komenského 17 o opravu části 
fasády budovy č.p. 11 v Komenského ul., Do-
mažlice a schválila zadání zakázky „Oprava 
části fasády na severní straně levého křídla 
budovy ZŠ Komenského č.p. 11“ společnosti 
VLČEK – STAVBY s.r.o., se sídlem U Garáží 
19, Horšovský Týn za cenu 44.151,- Kč bez 
DPH

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 777 131 106,
e-mail: mkstiskarna@quick.cz. Odpo-
vědný redaktor Stanislav Antoš, korek-
torka Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR E 
11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

(dokončení ze str. 1)

O čem se jednalo
na radnici

-  neschválila vydání souhlasu k provozování 
loterie nebo jiné podobné hry prostřednictvím 
VTZ, a to na adrese: náměstí Míru 49, Doma-
žlice, společností Multigate, a.s., se sídlem 
Olomouc

-  souhlasila s přijetím daru – lůžko Contempora, 
antidekubitní matrace Prema, hrazdy s rukoje-
tí k lůžku, od dárce Linet spol. s r.o., Želevčice 
5, Slaný pro příspěvkovou organizaci města 
Domažlice Městské centrum sociálně rehabili-
tačních služeb – domov pro seniory

-  schválila použití investičního fondu příspěvko-
vé organizace Městské centrum sociálně reha-
bilitačních služeb - domov pro seniory ve výši 
42.504,– Kč na pořízení přihřívacího vozíku

Rada města na své 141. schůzi
dne 8. 11. 2010
-  vzala na vědomí řešení odvodnění pozemkové 

parcely č. 4834/2 k.ú. Domažlice zpracované 
společností Ptáčník – dopravní stavby s.r.o., 
Cihlářská 552, Domažlice a neschválila 
provedení odvodnění pozemkové parcely 
č. 4834/2 k.ú. Domažlice dle navrhovaného 
řešení z důvodu vysoké nákladovosti

-  neschválila úhradu nákladů spojených s vy-
hotovením znaleckého posudku na posouzení 
stavby Vrchlického 656, Domažlice, v rozsahu 
dle nabídky společnosti SRM-CONSULT Plzeň, 
s.r.o., znalecký ústav, sady Pětatřicátníků 26, 
Plzeň ze dne 13. 9. 2010

-  souhlasila s povolením výjimky z Pravidel 
pro povolování předzahrádek poskytovatelů 
nabízející služby v oblasti pohostinství v bo-
du 2.9. Termín pro provoz předzahrádky od 
1. 11. 2010 do 28. 2. 2011, společnosti CAFÉ 
ENZZO s.r.o., Staromlýnská 154/35, Karlovy 
Vary - provozovna Náměstí Míru čp. 131, 
Domažlice

-  souhlasila s povolením výjimky z Pravidel 
pro povolování předzahrádek poskytovatelů 
nabízející služby v oblasti pohostinství v bodu 
2.9. Termín pro provoz předzahrádky od 1. 11. 
2010 do 28. 2. 2011, panu Fatmir Ramizi, 
náměstí Míru 127, Domažlice

-  souhlasila s povolením výjimky z Pravidel 
pro povolování předzahrádek, poskytovatelů 
nabízející služby v oblasti pohostinství v bodu 
2.9. Termín pro provoz předzahrádky od 1. 11. 
2010 do 28. 2. 2011 panu Jaroslavu Dolhé-
mu, Klenčí pod Čerchovem 319

-  souhlasila s odstraněním 1 kusu jalovce před 
domem čp. 197 v Palackého ul., Domažlice

-  souhlasila s odstraněním 1 kusu túje před 
domem čp. 213 v Palackého ul., Domažlice, 
a uložila DTS Domažlice p.o. provést vhodnou 
náhradní výsadbu

-  schválila uzavření smlouvy o dílo se Zdeňkem 
Dolanským, podnikajícím pod označením 
Zdeněk Dolanský, s místem podnikání Arch. 
Dubského 387, 386 01 Strakonice - Strako-
nice I, a s Františkem Kotkem, podnikajícím 
pod označením, František Kotek, s místem 
podnikání Horní 382, 341 92 Kašperské Hory, 
na realizaci stavebních prací – zateplení stře-
chy nad vchodem do budovy školy ZŠ v ulici 
Msgre B. Staška v Domažlicích

-  vzala na vědomí žádost Klubu českých 
turistů, odbor Domažlice, Mánesova 512, 
o prodloužení úhrady pojistného na Kurzovu 
věž a přístřešek rozhledny na Čerchově, 
a schválila úhradu pojistného dle pojistné 
smlouvy č. 510 123 9369 uzavřené dne 
22. 12. 2005 mezi pojišťovnou Kooperativa 
a Klubem českých turistů, odbor Domažlice, 
do roku 2015

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
A DAŇ. EVIDENCE

ZPRACOVÁNÍ MEZD
A MZD. AGENDY

DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ
FYZ. A PRÁV. OSOB
individuální přístup

pečlivost, spolehlivost
přijatelné ceny

Tel.: 721 272 846

ZÁCHYTNÁ STANICE PRO OPUŠTĚNÉ PSY
Záchytná psí stanice slouží pro dočasné umístění psů, ztracených či opuštěných na území města Domažlice včetně části Havlovice. 

Pejskům je poskytnuta náležitá chovatelská a veterinární péče do doby, než se o ně přihlásí původní majitel. Nepodaří-li se jej nalézt, 
jsou předáváni do péče novým majitelům. V současné době hledáme domov pro tyto naše svěřence:

KYLIÁN - černobílý nohatý kříženec, pes, 2–3 roky, zoufale potřebuje nový domov, je u nás již 9 měsíců, velmi temperamentní, 
aktivní, rychlý, potřebuje hodně pohybu a dlouhé procházky, přítomnost dalšího psího kamaráda by uvítal, rodinný domek s velkou 
zahradou a sportovní rodina by byla ideální

NERO - statný německý ovčák, pes, asi 5 let, již od června doufá, že najde novou člověčí rodinu, poslušný, rozvážný, ovládá základní 
povely, potřebuje pohyb a trochu výcviku také neuškodí, s ostatními psy nekonfliktní

ARNOŠT - hnědočerný kříženec menšího, ale krásně delšího zavalitého vzrůstu, pes, asi 3 roky, milý, hodný, mazlivý, přátelský, již 
od června neustále při chuti, dobře živený přeborník v žebrání hledá nejen milující kuchařku, bude spokojený v bytě i na zahrádce

LUDVÍK - béžový, chlupatější kříženec menšího vzrůstu, pes, asi 3 roky, odchycen v říjnu 2010, mírný, klidný, rozvážný, nekonflikt-
ní krasavec, ale hravost mu nechybí, naprosto přesně ho vystihuje úsloví „Jsem malej, ale šikovnej!“, další zvířata v nové rodině nejsou 
překážkou, nepohrdne bytem ani zahrádkou

STAŠEK - béžovo-bílý čilý malý kříženec, pes, asi 6 let, udržovaný, dobře živený, čistotný, milý pejsek, zatím trochu zakřiknutý, 
u nás od začátku listopadu, se zájmem o vzdělání, byl nalezen před základní školou Msgre. B. Staška v Domažlicích, doufáme, že se 
pouze ztratil a majitel si ho co nejdříve odvede domů

V případě zájmu o některého z těchto pejsků si dohodněte osobní návštěvu u paní Fialové na tel.čísle 777 799 769. Pejska Vám může 
taktéž vydat Městská policie (tel. 156). Psí kamarády najdete v areálu Domažlických městských lesů s.r.o. (bývalá pila) u Valchy. Do-
stanete se tam jednoduše po účelové komunikaci přímo proti čerpací stanici Tank Ono (dříve Pinka).

Další informace včetně fotek našich krasavců najdete na webových stránkách Města Domažlice www.domazlice.info.

Slavnostní představení poštovní známky zpracované podle obrazu Karla Špillara
V Galerii bratří Špillarů se konala mimořádná kulturní událost, a to představení nové 

poštovní známky v edici výtvarné umění. Za vzor pro rytecký přepis, který provedl Mar-
tin Srb, byl vybrán obraz Karla Špillara Jaro z roku 1912. Pro nezasvěcené je vhodné 
podotknout, že tato zpracování uměleckých děl českými mistry ryteckého řemesla jsou 
celosvětově vysoce ceněna a takto upravené známky vozí do naší vlasti nejvyšší meziná-
rodní ceny.

Setkání, na němž měli přítomní možnost získat nejen zmiňovanou třicetikorunovou 
známku (jednotlivě nebo na tiskové listu, kde jsou seskupeny čtyři známky v bílém orá-
mování), ale i obálku prvního dne vydání, či pamětní list s příležitostným razítkem, za-
hájil vedoucí galerie Václav Sika. Po něm se slova ujali představitelé filatelistů a dalších 
organizací majících k celé společenské události vztah. Všichni filatelisté či sběratelé re-
gionálních památek si mohli zakoupit pamětní list s nalepenou známkou, který podepsal 
přítomný rytec Martin Srb. (toš)

Tříkrálová sbírka
Rádi byste v nastávajícím čase advent-

ním a vánočním udělali něco dobrého? 
Tak to jste zváni zapojit se do Tříkrálové 
sbírky 2011. Mohou se zapojit děti i do-
spělí, jen je potřeba se s námi zkontaktovat 
– 731 433 092 (020), nebo napsat e-mail:
havlickova@dchp.cz, vyplnit přihlášku 
a rezervovat si sobotu 8. ledna (případně 
9., 10., 11. či 12. ledna). Obleky k zapůj-
čení máme, vy, rodiče, můžete vzít své 
děti a jít koledovat třeba jen ve vaší ulici či 
domě. Těšíme se zvláště na vás, kteří máte 
možná trochu ostych, ale chcete zažít něco 
nového! PhDr. Ladislav Lešický,
 Charita Domažlice

CHVaK si vás dovolují pozvat na

VODÁRENSKÝ PLES
7. ledna 2011 od 20 hodin

sál MKS Domažlice
Hraje orchestr Ladislava Bareše

Předprodej od 1. 12. 2010
v pokladně CHVaK

Mistr rytec Martin Srb při podpisu pamětního listu s 30 korunovou známkou vytvořenou 
podle obrazu Karla Špillara Jaro. Foto S. Antoš
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(pokračování na str. 11)

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 6. 12. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Školení v internetové studovně
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 7. prosince 2010 školení
Začínáme s internetem

Samostatné tříhodinové školení je určeno 
začátečníkům.

Začátek v 7.30 v internetové studovně 
MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel. 379 723 041, 379 723 042

Výstavy: Výtvarný obor ZUŠ vystavuje
Stalo se již dobrou tradicí, že vestibul 

knihovny koncem roku využívá výtvarný 
obor základní umělecké školy k prezentaci 
tvorby svých žáků.

Příjemně tak obohacuje zážitky náv- 
štěvníků knihovny o nové podněty a do-
jmy z tvorby svých žáků. Jinak nebude ani 
letos. Po výtvorech dětí z mateřské školy 
z Poděbradovy ulice se návštěvníci mohou 
přijít podívat na výtvarná dílka dětí trošku 
starších. Opět pomohou vytvořit příjem-
nou předvánoční atmosféru.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 1. do 22. prosince a přístupná bude 
v provozní době knihovny.

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

Nezvyklý vánoční dárek – Darovací poukaz registrace čtenáře
Jsou dárky klasické, tradiční, očekávané a také jsou dárky, kterými určitě překvapíte. 

A nepořídíte je draze. Až budete přemýšlet, čím překvapit a potěšit své blízké pod vánoč-
ní stromeček, využijte nabídky domažlické knihovny na takový netradiční dárek. Městská 
knihovna Boženy Němcové pro vás připravila Darovací poukazy registrace čtenáře. Kaž-
dý, kdo bude chtít pro někoho jako dárek získat novou nebo obnovit stávající registraci 
a zaplatí pro obdarovaného na jeho jméno běžný registrační poplatek (dospělí zápisné ve 
výši 100,- Kč, studenti, důchodci, ženy na mateřské dovolené a děti 50,- Kč), dostane gra-
ficky zpracovaný Darovací poukaz registrace čtenáře, kde budou uvedeny vedle čísla po-
ukazu i potřebné údaje, které obdarovaného informují o době platnosti takového dárku.

Využijte nabídky knihovny a věnujte svým blízkým dárek, jaký určitě ještě nedostali. 
Anebo již dostali - službu nabízíme několik let a využívá ji opakovaně stále více zájemců. 
Věnujte svým blízkým rok mezi knihami – přítelkyněmi, které nikdy nezklamou.

Upozornění návštěvníkům knihovny: Uzavření knihovny 23. až 31. prosince 2010
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů (dovolená 23. 

prosince, hloubkové čištění koberců v celé budově a hygiena fondu od 27. prosince) bude 
oddělení pro dospělé, čítárna, oddělení pro děti, internet a oddělení speciálních služeb 
od 23. prosince do 31. prosince pro veřejnost uzavřeno. Běžný provoz knihovny bude 
zahájen v pondělí 3. ledna 2011. Výpůjční doba půjčených knih a časopisů bude automa-
ticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány sankční poplatky za pozdní 
vrácení. Prosíme čtenáře, aby s uzavřením knihovny počítali a včas se zásobili knížkami 
i časopisy. Děkujeme za pochopení.

Knihovny o knihách svých měst
O databázi ČTE_SY_RÁD (rozuměj Čtenářův sympatický rádce) jsme již informo-

vali. Na internetových stránkách www.ctesyrad.cz najde každý čtenář prostě ty „pravé“ 
knížky pro sebe. Je to neustále aktualizovaná a doplňovaná databáze knížek, které stojí 
za přečtení. Ať již v rubrikách Nejčtivější napříč žánry, Statistický TOP, Tematické řady 
knih či Známé osobnosti doporučují.

V poslední době však právě za přispění knihoven vzniká další rubrika, kde knihovny 
doporučují publikace, které byly v poslední době vydány o jejich městech nebo regionu.

Podíváte–li se na úvodní stránku ČTE_SY_RÁD a dojdete až dolů, objeví se nadpis 
Tip na knihovnu z vašeho okolí. Do vyhledávacího pole pak napíšete město, které vás 
zajímá. Když to budou Domažlice, pod mapkou s vyznačením Domažlic už bude čekat 
seznam vybraných titulů z našeho regionu. Najdete tam fotografie obálek, nakladatelské 
údaje, obsah a stručnou ukázku např. z knížek Marie Korandové nebo Zdeňka Procházky. 
Ale i odkaz na novou kuchařku Josefa Nejdla Tradiční jídla česko–bavorského příhraničí 
nebo odkaz na Dudáky a vlčí hlavy Zdeňka Šmída. Kliknete-li si například na knihu 
M. Korandové Chodové v pověstech, přečtete si, co o ní knihovna napsala, a rozhodnete 
se knihu koupit. Pak máte možnost použít odkaz na Koupit knihu a objeví se vám seznam 
knihkupectví, kde je kniha k dostání. A co je podstatné, i s cenami, za kolik se kde pro-
dává. A v tomto konkrétním případě ji můžete koupit od 290 do 370 korun. Zdá se vám 
to drahé?

Pokud ano, máte možnost si knížku půjčit. V tomto konkrétním případě to bude jedno-
duché. Zajdete přímo do domažlické knihovny. Ale pokud nejste z Domažlic, kliknete na 
další odkaz Vypůjčit knihu a pak máte možnost zvolit z typu knihoven, ve kterých budete 
hledat. A zjistíte třeba, ve kterých krajských knihovnách je knížka k dispozici. Čtenář si 
knihu zajistí sám nebo využije možnosti Meziknihovní výpůjční služby ve své mateřské 
knihovně.

Asi více bude využívána tato databáze proto, aby se čtenář mohl podívat, co vyšlo 
o kterém konkrétním městě. K tomu slouží buď opět vyhledávací pole, kam jste si už na-
psali Domažlice, a teď si tam napíšete jméno města, které vás zajímá. Nebo můžete využít 
odkaz Seznam knihoven s regionální tematikou. Najdete ho opět pod mapkou Domažlic. 
Zkuste se podívat, jaké knihy o svých městech doporučují například knihovny v Klato-
vech, Horšovském Týně, Sušici, Prachaticích, Tachově, Stříbře, nebo třeba v Kaplici.

A pokud nějakou zajímavou knížku objevíte a budete si ji chtít přečíst, nezapomeňte 
na Meziknihovní výpůjční službu domažlické knihovny. Knihovna vám knížku z přísluš-
né knihovny velice rychle objedná.  Mgr. Hana Mlnáříková

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice
přeje svým čtenářům a všem občanům města

radostné prožití vánočních svátků a klidný a ve zdraví prožitý rok 2011
Vaše knihovna

l  AKCE PŮJČKY  724 528 636 
www.rychle-penize.cz

l  Prodám RD u Stoda, terasa, garáž,
  dílna, zahrada, 680 000 Kč, 
  tel. 606 441 831
  Chalupa 4+1 na Šumavě u Zadova,
  Churáňova, 650000 Kč, tel. 606916148
  Prodám RD 3+1 u Domažlic, WC, 
  koupelna, garáž, 590 000 Kč, 
  tel. 722 070 577
  RD 4+1 se zahradou v Dobřanech,
  10 km od Plzně, 850 000 Kč,
  tel. 721 004 299
l  Koupím byt, domek nebo 

pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  Prodám byt 4+1 v DO v os. 
po kompletní rekonstrukci v hodnotě 
750 000,–. Nutno vidět, ihned 
k nastěhování. Cena 1.850.000,– 
Tel: 777 575 343.

l  Prodám stavební parcely v této 
lokalitě. Cena 700,– Kč/m2.
Tel: 725 814 292. Ne RK!

Upozornění DTS Domažlice
V měsících prosinec 2010 a leden 
2011 bude provoz sběrného dvora 
každé pondělí až sobotu omezen

do 16:00 hod.

Hledáte dárky pro Ježíška?
V Městském informačním centru, 
náměstí Míru 51 (vedle radnice)

můžete pod stromeček koupit
letos vydané knihy:

- Chodské kroje
od PhDr. Ivy Kumperové

- Evropan z Domažlic
MUDr. Antonín Steidl
od PhDr. Marie Korandové

- Domažlické mlýny, mlynáři
a mlýnská strouha
od Zdeňka Procházky

Dále nabízíme:
- obrázkovou knihu Domažlice,

CD „Konrádyho dudácké muziky“,
2 druhy CD Chodského souboru Mrákov 

„Mrákovská věž“ a „O Vánocích“. 

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531
344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626

AFT = TERAPIE
PŘITAHOVACÍCH POLÍ

čtvrtek 2. 12. 2010 v 16 hod
Domažlice – Galerie Dorka, Kostelní 1

Přednáška a ukázky odbloků na téma:
„PŘÍČINY NEMOCÍ A STRESŮ“

vstupné 80,– Kč; důchodci,
ZTP a studenti 50,– Kč
Ivana Egermaierová,
lektor AFT kurzů v ČR

Martina Přibková, tel. 606 287 769

Koncerty ZUŠ
Základní umělecké škola Domažlice 

zve širokou veřejnost 2. prosince do sálu 
ZUŠ na žákovský koncert, který se koná 
od 17.30 hodin. Dále se konají akce: 6. 12. 
od 17.30 hod Vánoční koncert v MKS, 12. 
12. od 19 hod v augustiniánském kostele 
Adventní koncert ve spolupráci s MKS, 
13. 12. od 17.30 hod v sále ZUŠ koncert 
pěvecké třídy uč. Lucie Kotlanové, 14. 12. 
od 16.30 hod v sále ZUŠ koncert houslové 
třídy uč. Bohdany Zavázalové a klavírní 
třídy uč. Martiny Moryskové, 17. 12. od 17 
hod v refektáři Besídka žáků LDO a HN 
uč. Dany Žákové a uč. Markéty Schuber-
tové, 20. 12. od 17.30 hod v sále ZUŠ kon-
cert houslové třídy Markéty Schubertové, 
21. 12. od 18.30 hod v sále ZUŠ koncert 
houslové třídy Jaroslava Lucáka a klavírní 
třídy Jiřiny Eretové. (je)

Čarování s Majdou
Již dříve ohlášené divadelní představení 

Čarování s Majdou, které děti velmi dobře 
znají z televize, muselo být z původního 
termínu 13. listopadu přeloženo na 22. 
ledna. Místo – kino Čakan, čas od 10.30 
hodin a samozřejmě vstupenky, zůstaly 
zachovány.
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 20% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké 
školy v Domažlicích mají na abonentní 
koncerty vstup zdarma. Proto, začínající 
hudebníci, využijte této příležitosti.  (mks)

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, Multicar
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a její údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  úklid vozovek a prostranství zametacím 
vozem Praga

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

2. 12. Prodej, 3. 12. Maturitní ples, 4. 12. 
Maturitní ples, 6. 12. Koncert ZUŠ, 7. 12. 
Školení, 7. 12. Koncert Petr Spálený, 8. 12. 
Seniorské odpoledne, 9. 12. Prodej, 9. 12. 
Koncert – Česká pojišťovna, 10. 12. Ma-
turitní ples, 11. 12. Maturitní ples, 13. 12. 
Prodej, 14. 12. Prodej, 16. 12. Prezentační 
akce, 16. 12. Koncert v rámci předplatného 
– Camerata Nova, 17. 12. Maturitní ples, 
18. 12. Maturitní ples, 20. 12. Koncert 
4TET, 21. 12. Prodej, 21. 12. Prodej – dro-
gerie, 25. 12. koncert Sonet. 

OBSAZENÍ
PROSTOR MKS

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou)

nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor 
a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ 
FILM). NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852 - ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ OD 19.30 HODIN.
E-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz         www.idomazlice.cz

PROGRAM KINA ČAKAN NA MĚSÍC LEDEN 2011:  HLAVA–RUCE–SRDCE, Paranormal Activity 2, Megamysl, 
Red: ve výslužbě a extrémně nebezpeční, Záměna, Benga v záloze, Rodinka …

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
PROSINEC 2010

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Středa

1.

Čtvrtek–pátek

2.–3.

Sobota–neděle
4.–5.
sobota zač. v 17:00
neděle zač. ve 14:00

Středa–čtvrtek

8.–9.

Pátek

10.

Sobota–neděle

11.–12.

Neděle
12.
zač. ve 14:00

Středa–čtvrtek

15.–16.

Pátek–sobota

17.–18.

Neděle
19.
zač. ve 14:00

Neděle

19.

Středa–čtvrtek

22.–23.

Pátek 24.
zač. 13:00
zač. 15:00

Pondělí–úterý
27.–28.
začátky v 17:00
TIP na vánoční dárek
Sobota–neděle 1.–2.1. 2011
sobota zač. v 18:30
neděle zač ve 14:00
TIP na vánoční dárek

České drama

HABERMANNŮV MLÝN
m  Vstupné 60,– Kč  104 min.

Americký romantický film s titulky

JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT
r  Vstupné 80,– Kč  140 min.

Kino Čakan pro děti v českém znění

JÁ, PADOUCH
r  Vstupné 65,– Kč  95 min.

Americký akční film s titulky

MACHETE
l  Vstupné 70,– Kč  101 min.

Český kriminální thriller

KAJÍNEK
l  Vstupné 75,– Kč  118 min.

Česká komedie

ROMÁN PRO MUŽE
m  Vstupné 65,– Kč  99 min.

Kino Čakan pro děti

VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ
r  Vstupné 35,– Kč  65 min.

Česká komedie

PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT
m  Vstupné 65,– Kč  108 min.

Jak vzniklo FACEBOOKové šílenství

SOCIAL NETWORK
r  Vstupné 80,– Kč  120 min.

Kino pro nejmenší

DO KINA ZA KRTKEM
r  Vstupné 35,– Kč  60 min.

Hořká komedie režiséra Ondřeje Trojana

OBČANSKÝ PRŮKAZ
r  Vstupné 70,– Kč  89 min.

Americký horor s titulky

ĎÁBEL
l  Vstupné 60,– Kč  80 min.

Kino Čakan na Štědrý den pro děti Americká komedie v českém znění

JAKO KOČKY A PSI: POMSTA PROHNANÉ KITTY
r  Vstupné 70,– Kč  87 min.

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - ČÁST 1
m  Vstupné 75,– Kč  146 min.

Americký dobrodružný film v českém znění

LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA
r  Vstupné 75,– Kč  141 min.

Ve válce nevinní umírají první. Obsah: Život před válkou v pohraničí nebyl dvakrát idylický. Doba si žádala, 
abyste se přiklonili na jednu či druhou stranu a jen ti nejsilnější dokázali zůstat nad věcí. Patřil k nim bohatý 
podnikatel August Habermann (Mark Waschke), který bez předsudků dával práci Čechům i Němcům, a jeho 
nejbližší přítel Březina (Karel Roden).

Liz Gilbert (Julia Roberts), hrdinka snímku Jíst, meditovat, milovat je moderní žena, která se vydává poznávat 
a obdivovat krásy světa a současně se pokouší znovu najít a probudit své pravé já.

Klaďasové už nefrčí. Ve šťastném předměstském sousedství obklopené bílým plaňkovým plotem a kvetoucími 
keři růží stojí černý dům s mrtvým trávníkem. Aniž by to sousedé věděli, hluboko pod tímto domem je obrov-
ský tajný kryt. A zde nacházíme Grua obklopeného armádou svých uličnických a zlomyslných přisluhovačů, 
Mimoňů.

Dostal nabídku, která se neodmítá... Režie: Robert Rodriguez. Vypadal jako docela obyčejný dělník z ulice 
a byl ideálním kandidátem k tomu, aby na něj hodili vraždu. Ale ukázalo se, že je to Machete (Danny Trejo), 
legendární bývalý elitní agent, kterého se nevyplatí naštvat.

Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka, který je považován za prvního nájemného vraha v Čes-
ké republice. Díky svému útěku z vězeňské pevnosti Mírov se z něj stala legenda a také nejhledanější člověk 
v Evropě. Pět týdnů, kdy unikal policii, je dodnes zahaleno tajemstvím. Filmový Kajínek je silným příběhem 
nejznámějšího vězně u nás.
Nová filmová komedie podle scénáře a bestselleru Michala Viewegha s Miroslavem Donutilem v hlavní roli.Ro-
mán pro muže vypráví příběh tří sourozenců - Cyrila (Miroslav Donutil), Bruna (Michal Vladyka) a Anety (Vanda 
Hybnerová), kteří mají kvůli předčasné smrti rodičů mnohem pevnější pouto, než bývá obvyklé. A to přesto, že 
se povahově snad už nemůžou víc lišit.

Úsměvné dobrodružství třech myšáků žijících v kině. V jednom starém zašpiněném biografu žily tři myši. Živily 
se vším, co zbylo po návštěvnících kina, občas také snědly svačinu pánovi v promítací kabině nebo pronikly do 
krabic v bistru, ale nikdy neopustily budovu kina.

„Sen je druhý život“ - Gérard de Nerval, jeden z velkých prokletých básníků. Evžen, muž pozdních středních 
let, žije v bezdětném, leč spokojeném manželství s Miladou. Jedné noci se ovšem Evženovi zdá sen, v němž ho 
na ulici osloví krásná mladá žena. Stárnoucího Evžena uchvátí nejen svou krásou, zdá se, že je k ní přitahován 
přímo osudově.
Na podzim roku 2003 si Mark Zuckerberg, který má za sebou Harvard a je géniem v oblasti počítačového 
programování, sedá k počítači a horečně začíná pracovat na nové myšlence. To, co v návalu blogování a progra-
mování začíná v jeho pracovně, se brzy stane globální sociální sítí a revolucí v komunikaci. Za pouhých šest let 
a s 500 milióny přátel se Mark Zuckerberg stává nejmladším miliardářem v historii…

Pásmo pohádek

Na motivy stejnojmenné knihy Petra Šabacha sleduje osudy čtveřice dospívajících mladíků, jejich přátel, lásek 
a rodičů. Od okamžiku, kdy v patnácti letech dostanou občanský průkaz, až do chvíle, kdy se v osmnácti snaží 
uniknout vojně a pokoušejí se získat modrou knížku.

Pět lidí v pasti. A bude ještě hůř. Jeden z nich je totiž... Když nejede výtah v mrakodrapu, je to nepříjemné. Když 
jste zrovna uvnitř té plechové krabice, je to peklo. A když je v ní s vámi někdo, kdo vám usiluje o život, je to 
horor. Slavný hororový tvůrce M. Night Shyamalan (Šestý smysl, Vesnice) se pustil do produkce ambiciózního 
projektu série thrillerů podle vlastních povídek, které se budou zaštiťovat značkou The Night Chronicles. 

Už od počátku věků zuří na planetě Zemi tajná válka o její ovládnutí mezi dvěma rasami, která je tak dobře 
skryta lidským zrakům, že se klidně může odehrávat ve vašem obýváku a vy jí ani nezaregistrujete. A stejně 
jako u lidských válečných konfliktů, také zde došlo k vyjednávání k uzavření příměří.

„Harry Potter a Relikvie smrti“ je sedmým a posledním pokračováním dobrodružství Harryho Pottera, které je 
očekávanou událostí a bude rozděleno do dvou celovečerních filmů.

Kouzelný svět Narnie se vrací! Film Letopisy Narnie: Plavba Jitřního poutníka je filmovou adaptací třetího dílu 
slavné knižní série spisovatele C. S. Lewise. Letopisy Narnie se řadí mezi klasiku v oblasti dětské literatury a jsou 
autorovým nejznámějším dílem.

Neděle 5. 12.
Mikulášská vycházka. Sraz u sokolovny 
v 17 hod. Trasa: Domažlice, Luženičky 
a zpět (6 km). Vede K. Bílek.
Neděle 12. 12.
Turistická vycházka. Sraz na zastávce 
ČD ve 13. hod. Trasa: Stráž, Vavřinec, 
Domažlice (7 km). Vede S. Doubek.
Neděle 19. 12.
Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky 
ČD ve 13.04 hod na Pilu. Trasa: Pila, Hrá-
dek, Chodská chalupa, Domažlice (8 km). 
Vede P. Matějka.

 Připravujeme
1. 1. 2011: Novoroční setkání turistů 
na Vavřinci v 0,30 hod – 1,30 hod (38. 
ročník). Na památku novoročenka. Vede 
M. Ryšánek.
1. 1. 2011: Novoroční výstup na Čerchov 
(13. ročník). Sraz v 10 hod. na parkovišti 
v Caparticích. (8 km). Na památku novo-
ročenka. Vede J. Kuželka. V průběhu akce 
proběhne sbírka „Novoroční čtyřlístek“.
1. 1. 2011: Novoroční vycházka na Díly. 
Sraz na zastávce ČD ve 13 hod. Odjezd 
do Klenčí pod Čerchovem. Trasa: Klenčí, 
Díly, Postřekov (8 km). Vede M. Seno-
hrábková.

Neděle 5. 12.
Turistické akce v PROSINCI

AKREDITOVANÉ ŠKOLICÍ STŘEDISKO – DOMAŽLICE
Nově otevřené školící středisko řidičů nákladní a osobní dopravy v budově bývalého 

okresního úřadu.
Provádíme dle zák. č. 247/2000Sb. a jeho prováděcí vyhlášky č. 156/2008Sb.

tyto druhy školení:
1) Vstupní školení v rozsahu 140 nebo 280 hod. pro získání průkazu profesní způsobi-

losti pro skupiny ŘO C, C+E a D ( rozsah 280 hod. je stanoven pro žadatele
mladší 21 let skupina ŘO C, C+E popřípadě 23 let skupina ŘO D)

2) Pravidelné školení držitelů platných průkazů profesní způsobilosti, kteří jsou podle 
zákona povinni každoročně se zúčastnit školení v rozsahu 7 hodin pro skupiny a pod-

skupiny C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D, D+E (cena: 800,– Kč s DPH)
3) Školení řidičů referentských vozidel dle nařízení zák. práce. Školení provádíme

v našich zařízeních včetně poboček nebo po domluvě ve vaší firmě
Více informací na: www.autoskolasalva.cz, nebo tel.: René Salva - 605 488 926

Budoucnost pro připravené
Pod názvem Budoucnost pro připra-

vené se skrývá vzdělávací projekt určený 
jak pro absolventy škol, nezaměstnané, 
zaměstnané, zkrátka pro potenciální pod-
nikatele na venkově, tak i pro ty, kteří už 
se podnikatelské činnosti věnují a rádi by 
si rozšířili svoje znalosti o nové poznatky 
a dovednosti a následně jich využili v pod-
nikání. Kurzy budou probíhat na dvou 
místech, na SOŠ a SOU v Horšovském 
Týně a na SOŠ v Boru u Tachova a to 
vždy dvakrát do měsíce od ledna 2011 do 
června 2011. 

Projekt je spolufinancován z Evropské-
ho zemědělského fondu pro rozvoj venko-
va, jeho nositelem je O.s. Koráb a účast 
na vzdělávacích kurzech je pro zájemce 
ZDARMA.

V rámci kurzů se účastníkům dostanou 
nejen systematicky zpracované informace 
z oblasti financí, finanční podpory zá-
měru, práva, marketingu a komunikace, 
informačních technologií, geoinformatiky 
(GPS), základů práce s lidskými zdroji, 
ale absolvují také tématickou exkurzi ve 
fungujícím podniku pro představu, jak 
lze nabyté poznatky využít v reálných 
podmínkách.

V průběhu realizace projektu bude 
možné využít konzultací s odborníky na 
dané téma a využít webových stránek 
projektu, na kterých budou k dispozici 
studijní materiály ke stažení.

Po absolvování jednotlivých kurzů 
budou účastníci schopni prezentovat své 
podnikatelské vize, zpracovat svůj vlastní 
projektový záměr, řídit projekt, zorientovat 
se v možnostech čerpání dotací, ve zpra-
cování žádosti o dotaci a  tím se podílet 
na rozvoji venkovského cestovního ruchu 
a služeb. 

Na závěr obdrží účastníci osvědčení 
o absolvování kurzu, odbornou publika-
ci připravenou týmem lektorů v tištěné 
i elektronické podobě a vzdělávací CD se 
vzorem vyplněné žádosti o dotaci.

V případě zájmu o účast na kurzech či 
pro bližší informace prosím kontaktujte 
Ing. Ivanu Kramlovou, tel. 728 946 288 
nebo e-mail: oskorab@seznam.cz, 
www.masceskyles.jz.cz. (IK)
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sobota 1. ledna 2011 od 18.00 hodin na domažlickém náměstí
Město Domažlice a MKS Domažlice
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
pondělí 17. ledna 2011 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS
Známá pražská travesti skupina HANKY PANKY - Nová zábavná show
Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Vstupné: 220,– Kč předprodej, 240,– Kč na místě

Termín bude upřesněn v lednovém čísle 2011

MKS a Kruh přátel hudby Domažlice zvou na mimořádný koncert
PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
Od roku 2009 se vrací MKS Domažlice k tradici pořádání koncertu „Pódium mladých talentů“.Tento mimořádný koncert, pořádaný 
před oficiální sezónou KPH, seznámí posluchače se začínajícími umělci, absolventy ZUŠ Domažlice, kteří se hudbě věnují či chtějí 
věnovat profesionálně a zvolili si studium na odborné střední či vysoké škole. Pořádáním Pódia mladých talentů je rozšířen abonentní 
cyklus Kruhu přátel hudby. Domažlické publikum tak může sledovat dráhu mladých umělců.
Pro předplatitele koncertní sezony 2011 – na tento koncert jsou platné abonentní vstupenky. 
Předplatitelé divadelní sezony mohou uplatnit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky

sobota 29. ledna 2011 do 14.00 hodin ve velkém sále MKS
MKS Domažlice ve spolupráci s DDM DOMINO
DĚTSKÝ KARNEVAL – VÝLET DO ZOO
pondělí 31. ledna 2011 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Divadelní představení v rámci předplatného
AGENTURA – MARTINA ČACKÁ SPIŠIAKOVÁ
Taťána Nálepková MILOVAT K SMRTI
Malý muzikál o velké Edith Piaf
V roli Edith Piaf hraje a zpívá: Světlana Nálepková. Dále hrají: Martin Sochor, Juraj Bernáth / Lumír Olšovský. Živě doprovází Blue 
Angel Memory Band Jiřího Toufara. Režie: Jakub Maceček.

neděle 23. ledna 2011
neděle 30. ledna 2011
Loutkové divadlo Domažlice
O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městské informačním centru Domažlice
Jednotné vstupné 25,– Kč

neděle 12. prosince 2010 od 19.00 hodin v augustiniánském kostele

MKS Domažlice ve spolupráci se ZUŠ Domažlice

ADVENTNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ
středa 15. prosince 2010 od 17 hodin pódium u stromečku na náměstí

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM ROZHLASEM PLZEŇ
Po oficiálním programu, ve kterém vystoupí pěvecký sbor Perníček zpěvníček ZŠ Komenského 17, pěvecký sbor ZŠ Msgre Staška 
a ženský pěvecký sbor Canzonetta, bude následovat společné zpívání koled NESEM VÁM NOVINY a NARODIL SE KRISTUS 
PÁN v přímém přenosu, který ohlásí ponocný. Prodej svařeného vína.
Pořadatelé: město Domažlice, MKS Domažlice a DDM DOMINO Domažlice
čtvrtek 16.prosince 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS 
Koncert v rámci předplatného

CAMERATA NOVA - STAROČESKÉ VÁNOCE
Hudba starých českých kancionálů – pastorely českých kantorů 18. století.
Camerata Nova je vokálně instrumentální soubor, který založil Jiří Kotouč ještě za dob studií na pražské konzervatoři v r. 1963. Ve 
spolupráci s Ladislavem Vachulkou a Josefem Veselkou Camerata Nova prováděla díla renesanční a barokní, záhy i na velkorysých 
turné po celé Evropě – Benátky, Řím, Neapol, Athény, Stockholm (Drotingholm), Berlín, Paříž - to byla města prvních koncertů. 
Během let soubor provedl mnoho významných děl minulých staletí, v posledních desetiletích i barokní opery Händelovy, Purcella, 
Bononciniho,Vivaldiho, Pergolesiho, duchovní díla české i světové hudební literatury atd. – to vše za řízení Jiřího Kotouče. V r. 2009 
provedl soubor Händelovo oratorium „Samson“ v pražské novodobé premiéře.
Neděle 5. prosince 2010 jen od 14.00 hodin
Neděle 19. prosince 2010 od 14.00 a od 16.00 hodin
LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE MKS I. patro

ČERTI NA HRADĚ
Vstupenky pouze v předprodeji v Městské informačním centru Domažlice. Předprodej vstupenek na obě představení od 18. 11. 2010. 
Jednotné vstupné 25,– Kč
sobota 18. prosince – čtvrtek 23. prosince 20010

HUDBA U STROMEČKU V RÁMCI VÁNOČNÍCH TRHŮ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ PŘED RADNICÍ
SOBOTA 18. 12. 2010

 15.30  Ženský pěvecký sbor CANZONETTA pod vedením Marie Hanáčíkové
 16.30  Kapela VYSOKÁ TRÁVA
 17.00  PONOCNÝ
NEDĚLE 19. 12. 2010
 16.30  LOUTKY
 17.00  PONOCNÝ
 17.05  TRUBAČI OMS – setkání u krmelce
ÚTERÝ 21. 12. 2010 
 16.00  PĚVECKÉ SDRUŽENÍ Jany Lengálové ZUŠ Horšovský Týn
 16.30  SINGTET
 17.00  PONOCNÝ 
ČTVRTEK 23. 12. 2010
 16.30  HLASOPLET
 17.00  PONOCNÝ
 17.05   Vánoční zpěvohra – VYPEČENÁ VÁNOČNÍ SUITA

Účinkují: Ochotný divadelnický spolek KAREL, Canzonetta, sólisté. Hudba: Josef Kuneš
VSTUP ZDARMA

pondělí 20. prosince 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS
Hudební událost roku – dvouhodinová show
4TET Jiřího Korna
Agentura Pierre ve spolupráci s MKS Domažlice Vyprodáno!

středa 22. prosince 2010 od 18.00 hodin v arciděkanském kostele

XVIII. CHODSKÝ VÁNOÈNÍ KONCERT
Národopisný soubor Postřekov

neděle 26. prosince 2010 od 19.00 hodin v arciděkanském kostele

J. J. Ryba ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Pěvecký sbor Čerchovan, orchestr a sólisté. Dirigent: Marek Vorlíček
Předprodej vstupenek na všechny uvedené pořady včetně zbylých vstupenek v rámci předplatného v Městském informačním centru 
MKS Domažlice, tel. 379725852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO DOMAŽLICE VYPISUJE PŘEDPLATNÉ
NA DIVADELNÍ A KONCERTNÍ SEZONU 2011

CENA PŘEDPLATNÉHO NA 8 DIVADELNÍCH HER
1. – 8. řada 1.200,– Kč 9. – 16. řada 1.060,– Kč 17. – 23. řada 1.120,– Kč balkón 1.200,– Kč
CENA PŘEDPLATNÉHO NA 8 KONCERTŮ
1. – 10. řada 560,– Kč 11. – 23. řada 480,– Kč balkón 560,– Kč
BLIŽŠÍ INFORMACE VÁM SDĚLÍ V PROGRAMOVÉM ODDĚLENÍ MKS DOMAŽLICE, č. tel.: 379 722 631, e-mail: 
mks@mesto-domazlice.cz

Městské kulturní středisko Domažlice přeje klidné prožití vánočních svátků a mnoho příjemných kulturních zážitků.
A pokud ještě nejste rozhodnuti jaký vánoční dárek dáte pod stromeček svým blízkým, máme pro vás tip:

PŘEDPLATNÉ NA DIVADELNÍ A KONCERTNÍ SEZONU 2011 VE VÁNOČNÍM BALENÍ

Předprodej vstupenek na uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském informačním centru MKS
Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

předprodej vstupenek na obě představení od 10. 1. 2011
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Seniorské odpoledne
Ve středu 8. prosince od 14 hodin se 

v domažlickém MKS koná Seniorské 
odpoledne. Setkání je pojato jako „Mi-
kulášské“, kdy všechny potěší hudba 
Osvračínské Švitorky Vlastimila Weinera. 
Přítomným bude nadělovat čert s Miku-
lášem. Všechny srdečně zvou pořadatelé 
z MO a OkO STP.  (vp, jj)

Pozvánka na vánoční shromáždění
Evangelikální křesťanský sbor Domažli-

ce zve na Štědrý večer od 22.00 hodin do 
třídy Gymnázia J. Š. Baara v Domažlicích 
na vánoční shromáždění. Na programu 
je zpívání křesťanských písní a vánoční 
slovo.

Tradiční fotbalové Šibřinky
Městské kulturní středisko v Domažli-

cích bude v sobotu 5. února 2011 od 20.00 
hodin dějištěm tradičních Šibřinek. Tento 
maškarní bál pořádají fotbalisté domažlic-
ké Jiskry.

„Šibřinky zahájí kapela Humus Zdeň-
ka Skaly, v půl deváté všechny přítomné 
přivítá prezident klubu Jaroslav Ticháček 
a o půl hodiny později vystoupí gymnast-
ky domažlického Sokola,“ seznámil nás 
s programem moderátor večera Rudolf 
Špoták a pokračoval, „ve 22.00 hodin pro-
běhne předtančení a o půl hodiny později 
losování tomboly - třicáté až páté ceny. 
O půlnoci bude vyhlášení masek nejprve 
skupinové a po té jednotlivců a následné 
odmaskování. V půl jedné je naplánováno 
losování 5. až 1. ceny“.

Jako každý rok připravili pořadatelé 
zajímavou a hodnotnou tombolu, ve které 
nebude chybět například letecký zájezd na 
ligu mistrů ve fotbale, dres ligové Vikto-
rie Plzeň s podpisy hráčů, videokamera, 
DVD, televize, mobilní telefon a mnoho 
dalších zajímavých cen. „Chtěl bych 
tímto pozvat veřejnost, aby se přišla v co 
nejhojnějším počtu pobavit a podpořit 
mládežnickou kopanou, které bude výtě-
žek věnován,“ uvedl prezident Jaroslav 
Ticháček. (jp)

KAČABY
DUKELSKÁ 30
DOMAŽLICE
(u pomníku Svobody)

Na prosinec jsme Vám připravili:
zcela nové zboží v našem sortimentu,

vánoční balíčky pro dospělé, děti 
i diabetiky, keramiku, přírodní 

kosmetiku, aromaoleje, …a další.
Pro čajomilce sestavujeme balíčky

dle konkrétních přání.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Otvírací doba:
PO–PÁ 9–12 13–17

SO 9–12
Adventní neděle  9–12
Štědrý den           9–12

KOMUNITNÍM CENTRUM FAZOLE PŘIPRAVILO
7. BĚH MOTIVAČNÍHO KURZU V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

31. ledna 2011 začne informačním setkáním a přijímacími pohovory v prostorách SOŠ 
a SOU Horšovský Týn již 7. běh vzdělávacího programu zejména pro ženy vracející se 
na trh práce. Na motivační kurz, který potrvá od 4. do 25. února 2011, naváže v březnu 
devadesátihodinová rekvalifikace Obsluha osobního počítače. 7. běh je posledním během 
vzdělávacího programu v rámci projektu „Mezi rodinou a prací: hledejme cestu pro kaž-
dého“.

Přihlášky na tel. 379 428 320 nebo 732 310 835 nebo osobně na adrese Komunitní 
centrum FAZOLE, Branská 1, Domažlice. Internet: www.centrumfazole.cz

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

NOVÉ AUTOLÉKÁRNIČKY 2011
Máte již ve vašem vozidle novou autolékárničku, 
která odpovídá nové vyhlášce č. 216/2010 Sb. 

platné od 1. 1. 2011 ???
Přijďte si k nám pro ni co nejdříve

za bezkonkurenční cenu
210,– Kč s DPH.

Tip na naše ojeté moto:
YAMAHA XT 660 R, r. v. 2006,
11.000 km, cena 98.000,– Kč

HONDA NX 650 Dominator, r. v. 2001, 
14.000 km, cena 65.000,– Kč

Váš prodejce auto-moto dílů a příslušenství:

AUTO-MOTO
Bohumil Hána

Baarova ul. 441
Domažlice

Tel. 728 191 606

Workshop O násilí na ženách
Devátého listopadu 2010 proběhl od 16:00 v Komunitním cen-

tru Fazole (Branská 1, Domažlice) workshop na téma „Násilí na 
ženách“. Akci připravilo o. s. Nové obzory – RMK Kráčmerka 
ve spolupráci s Ústavem pro ekopolitiku, o. p. s. – Komunitním 
centrem FAZOLE.

Na workshop, kterého se kromě pracovnic Kráčmerky a Fazole 
zúčastnilo osm žen, přijela přednášet Kristýna Pešáková z Nese-
hnutí Brno o. s. Úvodní přednáška byla zaměřena na základní 
východiska, seznámení s problematikou nejčastějších forem ná-
silí, prevenci, možnosti obrany a pomoci. K jednotlivým formám 
násilí na ženách probíhala diskuse, které se kromě přednášející 
a účastnic workshopu účastnili hosté, kterými byly Npor. Bc. 
Jitka Švajnerová jako zástupkyně Policie ČR a JUDr. Ludmila 
Krstevová, předsedkyně Komise pro projednávání přestupků na 
MěÚ Domažlice. Součástí workshopu bylo také promítání zhruba 
půlhodinového dokumentu o domácím násilí s názvem To všech-
no z lásky.

Přestože se workshop zaměřoval na tak ožehavé a neveselé 
téma, lze říci, že byl úspěšný. I podle toho, že se všichni zúčast-
nění živě zapojovali do diskuse a odcházeli s vědomím, že i ve 
zdánlivě bezvýchodných situacích je třeba neztrácet hlavu a nebát 
se o problému komunikovat s okolím, ať už se daný problém týká 
přímo nás nebo někoho jiného. Včasné nahlášení případů násilí 
policii by mělo být jedním z prvních kroků.

Workshop proběhl jako doprovodná akce projektu „Mezi 
rodinou a prací: hledejme cestu pro každého“, který je financo-
ván z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR. (mp)
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc PROSINEC
Čtvrtek 2. prosince –  Mikulášská dílna pro školní družinu ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů v Domažlicích 

od 13:30 hodin v galerii.
Sobota 4. prosince –  Mikulášská dílna pro děti od 9 do 12 hodin v domě dětí výroba dekorací a čertovská zábava 

(hry a soutěže).
7., 14., 16. a 17. prosince – Ježíškova cesta – interaktivní projekt pro žáky 3. tříd ZŠ od 10 hodin v domě dětí.
Čtvrtek 9. prosince –  Beseda s pracovníky Záchranné stanice živočichů v Plzni spojená s velkoplošnou videopro-

jekcí pro žáky 3. – 5. tříd ZŠ od 9 hodin v kině Čakan.
Sobota 11. prosince – Předvánoční dílna – příprava jednoduchého nepečeného cukroví od 9 do 12 hodin v domě dětí.
Středa 15. prosince –  podíl na akci Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň od 17 hodin pódium u stromečku na náměstí. Po 

oficiálním programu, ve kterém vystoupí pěvecký sbor Perníček zpěvníček ZŠ Komenského 17, pěvecký sbor ZŠ 
Msgre Staška a ženský pěvecký sbor Canzonetta, bude následovat společné zpívání koled NESEM VÁM NOVI-
NY a NARODIL SE KRISTUS PÁN v přímém přenosu, který ohlásí ponocný. Prodej svařeného vína. Hlavními 
pořadateli jsou město Domažlice a Městské kulturní středisko v Domažlicích.

Pátek 17. prosince –  Vánoční staročeský jarmark. Prodej drobných vánočních předmětů, které vyrobily děti, předvádění vánočních zvy-
ků, hraní a zpívání koled od 12 do 17 hodin v Alejích.

Sobota 18. prosince –  Vánoční dílna pro děti – kornoutové loutky, vánoční ozdoby a siluety ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů, zahá-
jení v 8.45 a ukončení ve 12 hodin v domě dětí, vlastní dílna bude probíhat v galerii.

Středa 22. prosince –  Adventní dílna od 13 do 16 hodin v domě dětí. Děti si na několika stanovištích budou moci vyrobit několik pěk-
ných výrobků, v rámci dílny budeme dělat i cukroví.

Murphyho zákon: Ať se vydáte jakýmkoliv směrem, vždy je to do kopce a proti větru. Ať je Vaše cesta novým rokem čistá, bez špina-
vých kaluží a krkolomných zákrut, ať Vám zavane svěží vítr do plachet. Přejeme Vám krásné Vánoce a zdravý rok 2011.

Pracovníci DDM DOMINO

Pomozte seniorům
Městské centrum sociálně rehabilitač-

ních služeb – domov pro seniory, Prokopa 
Velikého 689 prosí o spolupráci dobro-
volníky z řad přátel seniorů, studentů 
a občanů, kteří by se ve svém volném čase 
věnovali aktivizačním činnostem (před-
čítání, rukodělné práce, společenské hry, 
vycházky apod.) a pomohli tím zpříjemnit 
klientům pobyt v zařízení.

Vhodné pro osamocené seniory a stu-
denty v rámci odborné praxe.

Bližší informace na tel.: 379 484 510 
(kancelář sociálních pracovnic), 
379 725 853 (ředitelna)

ZAHRÁDKÁŘ UPOZORŇUJE
V prosinci bude ukončena činnost pro-

dejny Zahrádkáře. Prosíme dodavatele, 
aby si vyzvedli své neprodané produkty 
nejpozději do 17. prosince 2010. Nevy-
zvednuté zboží bude zlikvidováno.

Slavnostní členská schůze se koná 13. 
prosince 2010, začátek v 18 hodin. Zveme 
všechny své členy, aby si přišli posedět 
a zazpívat při harmonice. Opět bude oblí-
bená bohatá tombola. Ceny do ní je možno 
odevzdat v prodejně. Děkuje výbor.

Sdělení rodičům našich 
nejmenších „plavců“
Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo 

k včasnému dokončení stavby a předání 
malého bazénu k používání, jsme nuceni 
posunout již naplánovaný a bohužel již 
několikrát posunutý začátek kurzů pro 
plavání malých dětí až na leden příštího 
roku.

I nadále počítáme se všemi přihlášený-
mi. Termíny kurzů budou včas uvedeny 
v denním tisku, na internetových strán-
kách města a ve zpravodaji.

Za tuto situaci, kterou jsme nezavinili 
a která je i pro nás nepříjemná, se všem 
omlouváme.

Noví zájemci do kurzů se mohou i na-
dále předběžně hlásit u našich instrukto-
rek , kterými jsou paní Lenka Brožová 
tel. 776 620 298 a paní Barbora Šmaterová 
728 555 075.

Děkujeme za Váš zájem a těšíme se na 
setkání! (pb) 

VÝTVARNÝ KLUB
TJ Sokol Domažlice, Klub seniorů, otevírá Výtvarný klub pro ženy, které rády pletou, 

vyšívají, háčkují, drhají, síťují či paličkují. První setkání se uskuteční ve čtvrtek 2. pro-
since od 13 hodin v sokolovně. Pořadatelé zájemce žádají, aby přinesli své výrobky, které 
budou použity pro vánoční výstavu v klubovně, stejně tak i vlnu, kterou by chtěli členům 
klubu darovat.  (SK)

Městské centrum služeb,
Baldovská 638, Domažlice pořádá

2. 12.  od 14.00 hodin Mikulášskou 
zábavu.

6. 12.  od 14.00 hodin vystoupení dětí 
ze ZŠ Komenského

15. 12.  od 14.30 hodin vystoupení dětí 
z DD Staňkov

21. 12.  od 10.00 hodin zdobení vánočních 
perníčků.

Na programu je i přednáška:
8. 12.  od 14.00 hodin s názvem „Na bolest 

nepotřebujeme jenom léky“ v podá-
ní paní Hruškové.
Městské centrum služeb,
Břetislavova 84, pořádá

9. 12.  od 14.00 hodin Mikulášskou 
zábavu. 

PŘEDVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ
s poradci z oblasti ZDRAVÍ

a EZOTERIKY
- možnost zakoupení dárků -

ČTVRTEK 16. 12. 2010
8–14 hod MKS Domažlice

Své rady a služby nabízí:
kartářka, obchůdek U Sluníčka,

masáže Orient, masáže U Tyrkysové ryb-
ky, solní jeskyně Crystal, klub Energy,

Keramika Ticháček
Jste srdečně zváni

Bylinné čaje přímo z pralesa
Ke konci letošního roku přichází firma Energy s dlouho očekávanou novinkou, jíž jsou 

léčivé rostliny v té nejpřírodnější formě. Jsou určené k přípravě léčivých čajů a odvarů. 
Léčivé rostliny jsou balené v zipovém sáčku z alufólie, díky níž jsou byliny chráněné před 
oxidací a ztrátou účinnosti. Po otevření je proto uchovávejte v původním balení.
Lapacho (Tabebuia serratifolia)
Část rostliny: kůra

Účinky: Má protizánětlivé, antioxidační, bolest tišící, a především protirakovinné 
účinky. Užívá se při infekčních onemocněních, alergii, diabetu, onemocnění jater, nervové 
soustavy a nejrůznějších formách rakoviny. Způsob užívání: Na 1 litr vody 4 čajové 
lžičky. Vařit 5 minut a 15 minut vyluhovat. Popíjet po malých šálcích. Nepoužívat 
hliníkové nádobí. Podruhé neohřívat. Kontraindikace: Neužívat v těhotenství, při nízkém 
tlaku a srdeční nedostatečnosti. Nevhodné pro děti do 3 let.
UnCaria tomentoSa (Vilcacora, Kočičí dráp)
Část rostliny: kůra

Účinky: Má imunostimulační, regenerační, protialergické a antioxidační účinky. 
Používá se při léčbě zánětlivých onemocnění (viry, bakterie, plísně, kvasinky), astmatu, 
revmatismu, artritidy, chorob zažívacího traktu a menstruačních poruch. Způsob užívání: 
Na 1 litr vody 1 rovná polévková lžíce. Zvolna vařit maximálně 25 minut, 15 minut 
louhovat. Scedit a popíjet po malých šálcích. Nepřechovávat v termosce. Kontraindikace: 
Nepodávat pacientům po transplantaci orgánů ani po transfuzi. Nevhodné pro těhotné 
a kojící ženy, děti do 3 let, hemofiliky, diabetiky užívající inzulin a osoby na hormonální 
léčbě.
Lycium chinense (Kustovnice čínská)
Část rostliny: plod

Účinky: Má imunostimulační, antioxidační, detoxikační a regenerační účinky. Posiluje 
imunitní systém, podporuje vitalitu a sexuální potenci, zlepšuje zrak, chrání játra, 
zlepšuje krvetvorbu a krevní oběh. Omlazuje a prodlužuje život. Způsob užívání: Na 1 litr 
vody 3 polévkové lžíce. Vařit 5–10 minut, necedit. Plody je možné použít i při vaření 
jakéhokoli jídla. Výborné jsou s rýží, do polévky nebo vločkových kaší. Kontraindikace: 
Neužívat při potravinové alergii.
Chanca Piedra (Phyllanthus niruri)
Část rostliny: nať

Účinky: Užívá se při léčbě chorob zažívacího traktu, žaludečních a střevních infekcích. 
Uplatňuje se úspěšně při léčbě hepatitidy B. Působí při zánětech močového měchýře, 
prostaty, zánětech ledvin a pohlavních infekcích. Osvědčený prostředek pro odstraňování 
žlučových a ledvinových kamenů. Lze jej použít i při všech chorobách z nachlazení, 
chřipce. Způsob užívání: Na 1 litr vody 1–2 polévkové lžíce. Vařit maximálně 5 minut 
a ihned scedit. Popíjet po malých šálcích. Kontraindikace: Není určeno dětem do 3 let, 
těhotným a kojícím ženám.
Smilax officinalis (Smilax lékařský)
Část rostliny: nať

Účinky: Má imunostimulační, protizánětlivé, tonizační a afrodiziakální účinky. 
Harmonizuje zejména mužský hormonální systém. Omezuje vznik artróz, revmatismu, 
revmatoidní artritidy, bolestí kloubů, astmatu, různých zánětů, zejména ledvin 
a močového měchýře. Způsob užívání: Na 1 litr vody 1 čajová lžička. Vařit 3 minuty 
a ihned scedit. Popíjet po malých šálcích. Kontraindikace: Není určeno dětem do 3 let, 
těhotným a kojícím ženám.
ADVENTNÍ POSEZENÍ U ČAJE

OCHUTNÁVKA ČAJE KUSTOVNICE ČÍNSKÉ BUDE V PROSINCI 
PROBÍHAT V DOMAŽLICÍCH V ČAJOVNĚ ŽELVA, HAVLÍČKOVA 82, po–pá 
(14–20 h) a V OBCHODĚ KAČABA, DUKELSKÁ 30, 7. 12. a 14. 12. (9–12 h 
a 13–17 h).

Prodej bylinných čajů zajišťuje lékárna U zlatého jelena v Domažlicích nebo 
Energy Blížejov. (PI)

Zimní pohár
TJ Jiskra Domažlice, oddíl plaveckých 

sportů, pořádá 4.–5. 12. Zimní pohár ČR 
desetiletého žactva. V sobotu se rozpla-
vání koná od 13.30 do 14.20 hod, zahá-
jení ve 14.30 hod. V neděli je rozplavání 
plánováno od 8.00 do 8.50 hod. Zahájení
v 9.00 hod. (kb) 

Jak si vedou šachisté
V říjnu začala prvními 4. koly 1. liga 

mladšího dorostu. Po loňském dramatic-
kém závěru, když Domažlice přišly o po-
stup až v posledním kole s Kladnem, které 
tak namísto nich postoupilo do extraligy, 
se letos očekává klidnější sezona.

Družstvo Domažlic A opustily z vě-
kových důvodů dlouholeté opory Pavel 
Váchal a Jan Krchňák. Namísto nich přišli 
z Plzně perspektivní hráči M. Kopřiva 
a J. Steinbach. Pro letošní rok je cílem boj 
o bronzovou medaili, což také potvrdily 
první 4 kola a porážka s hlavním favori-
tem, mosteckým áčkem.

Po dvou letech mají Domažlice v 1. lize 
také svůj B tým, který se vloni kvalifikoval 
suverénním vítězstvím v KP. Toto družstvo 
je složeno z mladších žáků, kteří v lize sbí-
rají především zkušenosti.
Výsledky domažlických družstev:
1. kolo Domažlice A – Most B 4.5:1.5 Do-
mažlice B - Most A 0:6
2. kolo Most A – Domažlice A 5:1 Most B 
– Domažlice B 4:2
3. kolo Domažlice A – Chomutov B 5:
1 Domažlice B – Most C 2:4
4. kolo Domažlice A – Domažlice B 6:0
Tabulka po 4. kole
1. Most A 4 0 0 22 12
2. Klatovy 4 0 0 20.5 12
3. Domažlice A 3 0 1 16.5 9
4. Buštěhrad 3 0 1 15 9
5. Teplice 2 0 1 13.5 7

6. Ústí n. Labem 2 0 1 11.5 6
7. Most C 2 0 2 10.5 6
8. Most B 1 1 2 8.5 4
9. Chomutov B 0 0 4 5.5 0
10. Domažlice B 0 0 4 4 0
11. Chodov u K.V. 0 0 3 3 0
12. Planá u M. L. 0 0 3 1.5 0

Příští dvoukolo zajíždějí domažlická 
družstva do Plané, kde se utkají ještě 
s Chodovem a pokusí se vyhrát oba zápa-
sy. (mv)

Turnaj stolního tenisu
V sobotu 11. prosince se koná 16. roč-

ník turnaje ve stolním tenise pro zdravotně 
postižené a jejich přátelé. Tentokráte se 
bude zápalit na Novém Spálenci od devíti 
hodin. (js)

PRO SENIORY
TJ Sokol Domažlice, klub seniorů, na-

bízí tyto aktivity: Cvičení seniorek v pon-
dělí a ve středu od 17.30 do 18.30 hod 
v sokolovně. Stolní tenis - muži ve čtvrtek 
od 18 do 19 hod. Šachy v pátek od 10 do 12 
hod. Plavání určené pro seniory ve čtvrtek 
od 12 do 13 hod v plaveckém bazenu. Ve 
čtvrtek 2. 12. od 13 hodin se v klubovně 
sokolovny koná výtvarné oddělení (háč-
kování, pletení, drhání). Ve středu 8. 12. 
od 14 hod je setkání Nad kronikou Sokola 
v klubovně. V úterý 14. 12. od 16.30 hod 
se koná akademie TJ Sokol. V úterý 28. 
12. od 15 hod předsilvestrovské odpoledne 
(taneční zábava) v kavárně Sokolského 
domu v Domažlicích.  (red)
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ho divákům jako autora komorní hříčky 
plné vtipných dialogů odpozorovaných ze 
života. Jeden všední večer se pro stárnoucí 
manžele, kteří se už občas nemohou vy-
stát, stane večerem neobyčejným. Navštíví 
je záhadný host, díky němuž pochopí, že 
jsou spolu vlastně rádi, že potřebují jeden 
druhého.

ZÁŘÍ
AGENTURA AP-PROSPER
Marc Camoletti MILÁČEK ANNA
Hrají: Martina Hudečková, David 
Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov, 
Vanda Hybnerová. Režie: Zdeněk Tyc
Světově proslulá komedie o tom, že 
není šikovné přivést si domů milence, 
právě když má váš manžel v ložnici svou 
přítelkyni. Ještě, že je tu služka Anna...

V rolích zamilovaných párů se předsta-
vují dva páry i životních partnerů – Vanda 
Hybnerová se Sašou Rašilovem a Linda 
Rybová s Davidem Prachařem.

ŘÍJEN
FILMOVÁ A DIVADELNÍ 
AGENTURA
Willy Russell SHIRLEY VALENTINE
One woman show Simony Stašové
Režie: Zdeněk Kaloč

Ve hře Shirley Valentine použil W. Rus-
sell nový žánr: one woman show. Po jejím 
úspěšném uvedení v Liverpoolu se v roce 
1988 hra přenesla do Londýna a v násle-
dujícím roce autor touto hrou debutoval na 
Broadwayi, kde během 9 měsíců dosáhla 
324 repríz. V roce 1989 upravil hru na fil-
mový scénář a stejně tak jako divadelní hra 
i její filmová adaptace získaly mnoho cen 
a nominací, např. Cena Laurence Oliviera 
za Nejlepší komedii, BAFTA za nejlepší 
scénář, cena TONY za nejlepší hru, nomi-
nace na Zlatý Globus za nejlepší komedii 
atd. Shirley Valentine je jméno dívky, kte-
rou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny 
a manželka počestného občana, už dávno 
není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, 
aby život její rodiny žijící v Liverpoolu 
běžel ve vyježděných kolejích, sny a touhy 
té dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstávají. 
Snad proto podlehne návrhu své kamarád-
ky a udělá něco, co se od ní neočekává 
– odjede na dovolenou do míst, kde se 
pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam začíná 
nový život, nové dobrodružství, všechno 
to, co už považovala za ztracené. Bravurní 
komedie o hledání vlastní identity je urče-
na nejen všem ženám středního věku, které 
pomalu ztrácejí životní elán, ale i všem 
divákům, kteří mají rádi dobrou zábavu. 
Navíc je skvěle napsané monodrama, v ně-
mž herečka ztvárňuje nejen Shirley, ale 
zároveň všechny postavy jejího mikrosvě-
ta, přímo stvořené pro hvězdu Městských 
divadel pražských Simonu Stašovou, která 

dlouho čekala právě na takovouto příleži-
tost. Sama se vyjádřila, že tahle hra je prá-
vě o tom, co touží říct teď v tuto chvíli.
Z recenze Shirley Valentine na portálu 
Divadlo.cz: O této hře se nedá mnoho 
napsat. To prostě MUSÍTE VIDĚT!!! 
Bravurní herecký koncert Simony Stašové 
vás doslova přimrazí do sedadel. Budete 
s němým úžasem a otevřenou pusou zírat 
na jeviště a hltat každý její pohyb, každé 
gesto, každé slovo. Z jeviště na vás bude 
zářit to, čemu se říká opravdový kumšt...
LISTOPAD
DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA 
OLGY ŽELENSKÉ
Zdeněk Podskalský/Evžen Illín, Vlastimil 
Hála SVĚTÁCI

V alternacích hrají stálice Divadelní 
společnosti Háta, ale i nové populární 
tváře: Mahulena Bočanová, Adéla Gon-
díková, Vlasta Žehrová, Olga Želenská, 
Monika Absolonová, Ivana Andrlová 
nebo Jana Zenáhlíková v rolích lehkých 
dam, Ludmila Molínová nebo Vlasta Pe-
terková v roli paní Trčkové, Dalibor Gon-
dík, Martin Zounar, Zbyšek Pantůček, 
Aleš Háma, Filip Tomsa, Lumír Olšov-
ský v rolích fasádníků a Martin Sobotka, 
Pavel Vítek a Lukáš Pečenka v ostatních 
rolích. Jako zvláštní hosté účinkují v roli 
emeritního profesora šarmantní Jan Pře-
učil nebo „dechovkový král“ Josef Oplt. 
Režie: Lumír Olšovský 

Parta tří fasádníků od Velhartic pracuje 
v Praze, v tom zářivém velikém hlavním 
městě plném lákadel, zábavy a bujarého 
nočního života. Po dramatickém zážitku 
v grilbaru Diplomat, kde způsobí požár, se 
rozhodnou vzdělat v oblasti společenského 
chování. Doufají, že si napříště v takovém 
„lepším podniku“ zaslouží, jako opravdoví 
světáci, společnost dam na úrovni. Ode-
vzdají se do rukou zkušeného vychovatele, 
emeritního profesora tance a společenské 
výchovy. Kdo mohl tušit, že nakonec 
natrefí na trojici podobně „dobře vyškole-
ných“ lehkých dam?

Notoricky známá filmová hudební ko-
medie Zdeňka Podskalského s písněmi Ev-
žena Illína a Vlastimila Hály z roku 1969 
trůní od své premiéry na špičce žebříčků 
nejoblíbenějších českých filmů.

Vážení diváci,
přijměte naše upřímné poděkování za 

přízeň a účast na našich pořadech v roce 
2010, neboť bez Vás, diváků, by se nemoh-
lo žádné představení uskutečnit.

Přáli bychom si, abyste byli s výběrem 
her pro novou divadelní sezonu 2011 spo-
kojeni a přijali i v příštím roce naši nabíd-
ku na zakoupení předplatného.

Místa, která jste měli v tomto roce, Vám 
automaticky rezervujeme pro novou diva-

Městské kulturní středisko Domažlice
DIVADELNÍ SEZONA 2010

divadelní představení v rámci předplatného
Cena 1 abonentní vstupenky na 8 divadelních her

  1.–8. řada  1.200,– Kč  9.–16. řada  1.160,– Kč
 17.–23. řada  1.120,– Kč,   balkon   1.200,– Kč

INFORMACE O PŘEDPLATNÉM:
Předplatné Vám zajistí po celou diva-

delní sezonu stálé místo na 8 divadelních 
představení.

Toto místo Vám bude automaticky re-
zervováno i pro další novou divadelní se-
zonu, případné změny či zrušení předplat-
ného je však nutné oznámit programovému 
oddělení MKS Domažlice do 3. 12. 2010.

Výhodou předplatného je výrazná sleva 
v ceně abonentky – oproti vstupenkám 
prodávaným ve volném prodeji.

Předplatitelská legitimace je přenosná, 
můžete ji komukoliv půjčit nebo darovat 
(toto neplatí pro abonentní vstupenku se 
slevou ZTP).

Předplatitelé divadelních představení 
mohou uplatnit 10%–20% slevu na vět-
šinu pořadů připravovaných mimo před-
platné.

LEDEN
AGENTURA – MARTINA ČACKÁ 
SPIŠIAKOVÁ
Taťána Nálepková MILOVAT K SMRTI
Malý muzikál o velké Edith Piaf
V roli Edith Piaf hraje a zpívá: Světlana 
Nálepková. Dále hrají: Martin Sochor, 
Juraj Bernáth / Lumír Olšovský. Živě 
doprovází Blue Angel Memory Band 
Jiřího Toufara. Režie: Jakub Maceček
Osudy Edith Piaf od jejích počátků na 
pařížských ulicích, přes světové úspěchy 
až po nešťastnou a depresivní ženu 
propadlou alkoholu jsou prezentovány 
formou klasického muzikálu – střídáním 
činoherních mluvených scén a živého 
zpěvu nesmrtelných písní Edith Piaf 
s českými texty Jiřího Dědečka. „Světlana 
hraje svou Edith jako o život“.
Ve strhujícím příběhu sledujeme životní 
cestu Edith Piaf: zázračné uzdravení 
v dětství, zpívání na pařížských dvorech 
a uličkách, seznámení s Charles 
Aznavourem a Yves Montandem, 
fantastické úspěchy v největších 
evropských divadlech, turné po USA, 
závislost na alkoholu, muže a ženy v jejím 
životě, osudové vztahy, autonehody, 
nemoci, život plný lásky i samoty, život 
v chudobě i přepychu. Edith Piaf byla vždy 
a za všech okolností pevně rozhodnuta žít 
naplno, zpívat naplno, milovat naplno... až 
k samotné smrti.

15 nejslavnějších evergreenů Edith Piaf, 
které uslyšíte v muzikálu MILOVAT 
K SMRTI, právem patří k nejznámějším 
světovým šansonům vůbec.
ÚNOR
AGENTURA AP-PROSPER
C. S. Forester AFRICKÁ KRÁLOVNA
Hrají: Linda Rybová, Hynek Čermák. 
Režie: Viktorie Čermáková
Příběh o lásce a válce

Těžko by se hledal nesourodější pár než 
jsou oni dva. On, ostřílený lodník, který už 
prožil na své lodi Africká královna kdeco, 
a jediné, po čem touží, je v klidu a v závět-
ří užívat života. Ona v závětří prožila celý 
svůj dosavadní život. Spořádaná dcera ze 
slušné farářské rodiny netouží po ničem ji-
ném než po dobrodružství a odvážných či-
nech, samozřejmě v rámci spořádané stře-
dostavovské morálky. Tito dva se souhrou 
náhod ocitnou spolu na jedné lodi, a to do-
slova, navíc v obklíčení nepřítele. Nezávi-
děníhodná situace, překážejí si, lezou si na 
nervy, mají naprosto rozdílný názor na pití 
alkoholu, zpěv náboženských písní, na to, 
jak se postavit německé hrozbě, i na to, co 
je, nebo není vlasteneckou povinností. Pře-
sto spolu nakonec dokáží projet nebezpeč-
nými peřejemi, přežít nepřátelskou palbu, 
zrádné mělčiny, ztroskotání i útoky komárů 
a původní vzájemnou nevraživost proměnit 
ve velikou lásku. Humorný i dramatický 
příběh o tom, k čemu dokáže chytrá žena 
přinutit zamilovaného muže, odehrávající 
se v Africe uprostřed první světové války, 
baví čtenáře i diváky už řadu let, a přesto 
neztrácí nic ze své působivosti.

BŘEZEN
STUDIO DVA
Michaela Gübelová DRUHÝ BŘEH
Hrají: Tereza Gübelová, Zuzana 
Bydžovská, Eva Holubová, Vladimír 
Javorský. Režie: Ladislav Smoček

Příběh neobyčejného života jedné oby-
čejné Terezy. Tragikomedie o touhách 
naplněných i nenaplněných, o svobodě, 
pravdě, lásce i smrti. Zlom režimu přináší 
mnohá dobrodružství. Žena účtuje sama se 
sebou. Musela během svého života učinit 
řadu osudových rozhodnutí. Bohatý zá-
žitek citů a rozumu. Slzy i smích. Jak je 
(ne)snadné se rozhodnout!?

Režisér LADISLAV SMOČEK o hře:
„S pozoruhodným, originálním úhlem 

pohledu rozvíjí se před námi dynamický 
život Terezy – jedné neobyčejně vnímavé 
ženské bytosti. A ten její JEDEN život 
a osud bilancují Terezy tři, každá ztěles-
ňující výraznou etapu života té JEDNÉ. 
V těch střetech i shodách těch tří Terez 
(té mladé, té zralé a té ještě zralejší) před 
námi postupně vyvstává velkolepý, skoro 
světoběžný příběh, kdy nás především 
zasahuje neúprosná CHUŤ ŽIVOTA, kdy 
láska krutě bolí i závratně povznáší, kdy 
dojdeme k poznání, že láska nečekaně na-
lezená je božský, nejvyšší dotek na zemi. 
Takto kubisticky rozložená, trojjedině 
vymodelovaná jedna Tereza, dojde na své 
pouti životem až k antickému naplnění. 
I my pociťujeme při tom onu souhrnnou 
CHUŤ VĚDOMÍ, že jsme, že i my putuje-
me kamsi, kdy i my víme, jak voní tráva po 
dešti, jak na obloze plují oblaka, že prostě 
víme, že i my žijeme.“

DUBEN
AGENTURA SOPHIA ART
Jean-Paul Alegre AGNES BELLADONE
Hrají: Nina Divíšková, Kateřina 
Macháčková, Adéla Kubačáková, Jan 
Kačer / Ivan Vyskočil, Karel Soukup, 
Martin Kubačák. Režie: Jan Kačer

Slavná herečka na vrcholu sil, obdi-
vovaná přáteli, zneužívaná obchodníky 
s uměním a novináři, odkrývá tajemství 
svého umění. Vidí svět divadla jako koridu, 
jako strhující boj o život a krásu. „Magický 
kruh“ – dvě těla. Býk a člověk. Mezi těly 
by nepropadl plátek růže. Okamžik abso-
lutního vytržení, úžasné radosti a bolesti 
zároveň. Boj. A my všichni jsme s nimi.

Nejlepší francouzská hra roku. Hra 
duchaplného humoru, napětí, skvělých 
rolí a překvapivého vrcholu. Divadlo plné 
života, život jako oslnivé divadlo.

KVĚTEN
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ 
BOLESLAV
Ota Jirák SMÍM PROSIT?
Hrají: Ota Jirák, Eva Reiterová a Petr 
Bucháček. Režie: Zdeněk Štěpán

Mladoboleslavské divadlo oslavilo ne-
tradičním způsobem životní jubileum své-
ho předního herce Oty Jiráka. Představuje 

Karel Ledvina
SKLENÁŘSTVÍ

Rohova 124, Domažlice
provádí

- veškeré sklenářské práce
- zasklívání u zákazníka včetně dopravy
- řezání skla
- rámování obrazů
- broušení
- vrtání
-  zasklívání bezpečnostním sklem

(traktory, zemědělské stroje)
- keramické sklo do krbů a kamen
- skla do nábytku
- lepení akvárií, terárií
- autozrcátka parabolická
-  řezání polykarbonátu a plexiskla

na zasklívání přístřešků a skleníků
- BEZKONKURENČNÍ CENY!!!
- jsme plátci DPH
- parkování na vlastním pozemku
-  havarijní případy na tel.: 608 948 645

774 648 402
- prodej skleníků a pařníků

Provozní doba:
po–pá 8.00–11.00 12.00–16.00

tel.: 379 778 402
774 648 402, 608 948 645
Těšíme se na vaši návštěvu

delní sezonu a v lednu 2011 Vám zašleme 
abonentní vstupenky.

Pokud by však bylo Vaše rozhodnutí 
jiné a neměli byste již o předplatné zájem 
nebo byste požadovali nějakou změnu, 
žádáme Vás o podání zprávy obratem, 
nejpozději do 3. 12. 2010.

Do tohoto data můžete také oznámit, 
zda máte zájem připravit předplatné 
jako vánoční dárek, pro tento účel bude 
legitimace připravena ve speciálním 
dárkovém balení.

Kontakt: tel. č. +420 379 722 631 nebo 
mobil +420 602 105 623 (Marta Gabrie-
lová)

e-mail: Marta.Gabrielova@mks.mesto-
-domazlice.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu v našem 
kulturním zařízení v roce 2011.

Městské kulturní středisko Domažlice

Změna programu vyhrazena

Informace o kulturních a turistických 
zajímavostech v Domažlicích poskytne

Městské informační centrum,
tel. + 420379725852
MKS na internetu:

www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, 
www.chodskeslavnosti.cz

Napište nám:
infocentrum@mesto-domazlice.cz
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Těšíme se na Vaši návštěvu! Rádi Vás obsloužíme!

BARVY – LAKY PODSKALSKÁ
ul. Elišky Krásnohorské (pod Golemem)

Domažlice,  ( 379 722 021
DROGERIE-PARFUMERIE

nám. Míru 56,  ( 379 722 290

VÁNOCE  2010
VÁNOČNÍ STROMKY

borovice 100 cm

smrky  120 cm

jedle  190 cm

Dárkové poukázky

300,–,  500,– a 1000,–  Kč.

OTEVÍRACÍ DOBA: PO–PÁ 8.00–17.00 h
         SO  8.30–11.30 h

Naši obchodní partneři:
MIKULÍK, ARTEN, BLANÁŘ, JAMALL,

PF NÁBYTEK, AKRIM, IKTUS, STIMA, DENI-
CO, REZEK, DAIMEX, GAZEL, SEDIA,

PRAKTIC


